
  

 1 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-185848-6/LG-2023 

Praha 15. listopadu 2023 
 

 
 
Vážený pan 
XY 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  
 
Ministerstvo vnitra obdrželo prostřednictvím datové schránky Vaši žádost ze dne 
3. 11. 2023 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž žádáte o sdělení, 
zda Ministerstvo vnitra jako ústřední orgán státní správy vydalo interní akt řízení 
(metodický pokyn), kterým 
 
- stanovuje krajským úřadům lhůty pro vyřízení odvolání proti rozhodnutím orgánů 

veřejné správy nižšího stupně a 
 
- upravuje postup orgánů veřejné správy při rozhodování o zadržování řidičských 

průkazů podle § 118c zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu). 

 
V případě, že Ministerstvo vnitra tyto metodické pokyny vydalo, žádáte zároveň 
o jejich zaslání.  
 
Po posouzení Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Ministerstvo vnitra nevydalo 
metodický pokyn, který by krajským úřadům stanovil lhůty pro vyřízení odvolání proti 
rozhodnutím orgánů veřejné správy nižšího stupně, ani metodiku upravující postup 
při rozhodování o zadržení řidičského průkazu podle § 118c zákona o silničním 
provozu. 
 
Z hlediska naší působnosti nad rámec uvedeného sdělujeme, že podle § 90 odst. 6 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, obecně platí, že rozhodnutí v odvolacím 
řízení vydá odvolací správní orgán (např. krajský úřad) ve lhůtách stanovených 

 

*MVCRX07LJ6LN* 
MVCRX07LJ6LN 

prvotní identifikátor 



  

 2 

v § 71. Podle § 71 odst. 1 správního řádu platí, že správní orgán je povinen vydat 
rozhodnutí bez zbytečného odkladu. Podle odstavce 3 daného ustanovení dále 
platí, že pokud nelze rozhodnutí vydat bezodkladně, je správní orgán povinen vydat 
rozhodnutí nejpozději do 30 dnů od zahájení řízení, k nimž se připočítává doba 
až 30 dnů, jestliže je zapotřebí nařídit ústní jednání nebo místní šetření, je-li třeba 
někoho předvolat, někoho nechat předvést nebo doručovat veřejnou vyhláškou 
osobám, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, nebo jde-li o zvlášť složitý případ, 
nutná k provedení dožádání podle § 13 odst. 3, ke zpracování znaleckého posudku 
nebo k doručení písemnosti do ciziny.  
 
Dále uvádíme, že zákon o silničním provozu je na základě § 17 zákona 
č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů, v působnosti Ministerstva dopravy, které 
je ústředním orgánem státní správy ve věcech dopravy a odpovídá za tvorbu státní 
politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za její uskutečňování.  
 
 
 

JUDr. Vít Šťastný 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


